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محور اصلی و عمده در زمینه 

تبلیغ امر عفاف و حجاب که 

اصولا از موضع استدلالی محل 

اشکال قرار می گیرد، تاکید بر 

سلیقه شخصی، انتخاب فردی و اصل اختیار در تعیین 

میزان و نوع آن است که گستره ای از استدلالات دیگر را 

به دنبال می آورد که نوعی هنجارگریزی را در بروز و ظهور 

می نمایاند و اتفاقا در همین عرصه تبلیغی که درواقع ابزارش 

استدلال است صرف نظر از درست یا نادرست، بیشترین 

مجادلات شکل می گیرد. نگریستن به این موضوع از منظر 

امری اجتماعی در جامعه ایرانی که خانواده همچنان به قوت 

خود نقش محوری و تعیین کننده در نوع مناسبات افراد با 

یکدیگر و با ساختارهای کلان دارد، مستلزم تاکید و تقویت 

گزاره هایی است که به حفظ کارکرد موثر و مثبت خانواده 

در پرتو صیانت از حریم آن می پردازد. بر این اساس، بر آن 

شدیم تا با حضور خانم میرخانی، استاد و پژوهشگر حوزه و 

دانشگاه در حوزه مطالعات زنان و خانواده که این روزها بحث 

تازه ای با عنوان حق عفت جنسی را مطرح کرده اند، با واکاوی 

ابعاد مساله مبنی بر تعریف عفت و انواع آن، تبیین جایگاه 

عفاف در نظام هستی، شمولیت حق عفت جنسی، بحث 

پوشش و لباس و تمدن لباس و رابطه عفاف و حجاب با هم 

در آستانه روز خانواده و روز مباهله به این موضوع بپردازیم.  

عزت السادات میرخانی، استاد و پژوهشگر حوزه و دانشگاه 

در حوزه مطالعات زنان و خانواده هستند که بحث تازه ای با 

عنوان عفت جنسی را مطرح کرده اند. بر آن شدیم تا با طرح 

سوالات و واکاوی ابعاد این موضوع مبنی بر تعریف عفت و 

انواع آن، تبیین جایگاه عفاف در نظام هستی، شمولیت حق 

عفت جنسی، بحث پوشش و لباس و تمدن لباس و رابطه 

عفاف و حجاب با هم در آستانه روز خانواده و روز مباهله از 

توضیحات ایشان بهره گیریم. 

مهم ترین مساله در تبیین اصل عفاف و حجاب صرف نظر از 

الزام دینی و قانونی چیست؟ اگر قرار باشد به این امر ورود پیدا 

کنیم با توجه به استدلال هایی که در فضای عمومی جامعه 

غالب است، از چه مبنایی و به چه شکلی باید شروع کرد؟

یکـی از روزهـای مـاه ذی الحجـه که در پیش اسـت روز نزول آیه 

مبارکـه هـل اتـی، روز مباهله و روز خانواده اسـت. روزی که قرار 

بـود مناظـره ای بیـن پیامبـر اسـام و مسـیحیان نجران باشـد و 

سـوره آل عمران بر همین اسـاس می فرماید: »مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَک 

مِـنَ الْعِلْـمِ« )اگـر منطـق علمـی داریـد بیاییـد بـا هـم گفت وگو 

کنیـم و اگـر قائـل بـه روش علمـی نیسـتید بـا روش دیگـری 

گفت وگـو کنیـم (. منطـق انبیـاء نخسـت علـم بـود و در صورتی 

که افراد متقاعد نمی شـدند از شـیوه دیگر اسـتفاده می کردند. 

حضرت ابراهیم)ع( با نمرود از مسیرهای مختلف گفت وگو 

می کردند عما بدون اینکه این گفتمان ها در فرعون کمترین 

اثری بگذارد. یعنی حضرت ابراهیم )ع( قبل از تبر برداشتن و 

بت شکستن منطق داشت. همه انبیاء به همین گونه بودند، مثا 

حضرت موسی)ع( قبل از عصا منطق داشتند. خدا به ایشان امر 

می کند برو پیش فرعون »فَقُولَ لَه قَوْلً لَینًا لَعَلَّه یتَذَکرُ أوَْ یخْشَى« 

یتذکر به این معنا که چشمان او )فرعون( باز شود که این جایگاه 

ربوبیت را ندارد چراکه از خودش فی نفسه نمی تواند دفاع کند. 

برو پیش فرعون و هامان و آنها را دعوت کن. حضرت ابراهیم)ع( 

با منطق خود آن قوم می خواست شیوه باطل آنها را باطل کند. 

ضعف اساسی ما فن استدلل است. اول باید فن استدلل 

تاریخی یاد گرفت تا بتوان کلمات امیر حکمت یعنی حضرت 

علی)ع( را درک کرد و دانست ایشان ابتدا چه شیوه استدلل 

تاریخی داشتند. در اندیشه توحیدی که بارها در قرآن آمده است 

گفته شده حق یک زبان خاص دارد که مشترک بین همه مردان 

الهی است. لذا موسی)ع( قبل از عصا انداختن با فرعون بسیار 

منطقی و عاقانه و بر سبیل حکمت و هدایت صحبت می کند و 

با نپذیرفتن فرعون، ساحران فراخوانده و جمع شدند و فرعون به 

آنها وعده و و عید داد. وقتی حضرت موسی)ع( عصا انداختند 

ساحران عقب نشستند. پس جناب ابراهیم)ع( قبل از برداشتن 

تبر و جناب موسی)ع( قبل از عصا انداختن منطق گفتمان دارند. 

لذا پیامبر اعظم نیز منطق شان »ادْعُ إلَِى سَبِیلِ ربَِّک بِالْحِکمَةِ 

وَالْمَوْعِظَةِ الْحَسَنَةِ« است؛ یعنی هم روش خوب و هم مواد خوب 

که اصل بسیار مهمی است. به فرموده آیت الله آملی یعنی هم 

خوب گفتن و هم حرف خوب داشتن. این باید رواج یابد. 

حق عفت جنسی چیست و آیا حق عفت جنسی منحصر به 

مسلمانان و جهان اسلام است؟ 

در منطق گفتمان توحیدی تعدادی خطاب وجود دارد که مثا 

مومن، کافر، مسلمان، سیاه و سفید، عرب و عجم و... همه کنار 

می روند. یعنی با منطق فطرت و عقانیت، کرامت و شخصیت 

انسان حرف می زند و کاری با قومیت، رنگ و نژاد و جنسیت و... 

ندارد. مثا یا ایها الناس که همه مردم مورد خطابند. پس قانونگذار 

الهی منطق جهانی دارد. وقتی می خواهیم راجع به زن در منطق 

جهانی صحبت کنیم، ابتدا باید روی جایگاه، شخصیت و الگوگیری 

و الگوسازی برای جامعه بشری توجه کرد. »إنَِّا خَلَقْناکُمْ مِنْ ذکََرٍ 

وَ أنُْثی«؛ جنسیت متعلق به عالم خاک است. چیزی که خطاب 

قرار می گیرد انسانیت انسان است. لذا آیاتی که یا ایها الناس یا یا 

بنی آدم دارد، مختصات مشترکی که بین همه انسان ها مشترک 

است را اصل مشترک قرار می دهد و از همان نقطه حرف می زند: 

»یا أیَها النَّاسُ إنَِّا خَلَقْنَاکمْ مِنْ ذکَرٍ وَأنُْثَى وَجَعَلْنَاکمْ شُعُوبًا وَقَبَائِلَ 

لِتَعَارفَُوا آن أَکرَمَکمْ عِنْدَ اللَّه أَتْقَاکمْ« در این آیه نیز جنسیت، 

قومیت، ملیت و منطقه همه کنار می رود و ایها الناس جایگزین 

می شود. تعارف گفتمان براساس معرفت، گفتمان براساس حقیقت 

و گفتمان براساس ارزش های انسانی است. این سه عامل عارضی 

برگرفته شده و سه حقیقت واقعی را در برمی گیرد که انسان ها در 

آن مشترکند. اولین چیزی که خدا قبل از خلقت خاکی آفرید، 

عقل است و با عقل گفتمان کرد. در سراسر سیستم قانونگذاری، 

قانونگذار با گفتمان انسانیت، فطرت و عقانیت به جای جنسیت، 

ملیت، قومیت صحبت می کند. بر این اساس اصل مشترکی 

می سازد؛ »مَنْ عَمِلَ صالِحا مِنْ ذکَرٍ أوَْ أنُْثى  وَ هوَ مُومِنٌ فَلَنُحْیینَّه 

حَیاةً طَیبَةً« یعنی کسی که اندیشه سالم،  انگیزه سالم و عمل 

سالم داشت. اندیشه برای ما ایجاد  انگیزه و بعد عمل می کند، 

چه زن باشد چه مرد عمل صالح داشته باشد. یعنی حیات طیبه 

دیگر جنسیت نمی شناسد، انسانیت می شناسد. بلکه عقانیت 

می شناسد و معرفت. لتعارفوا یعنی گفتمان براساس معرفت انسانی 

و جایگاهی که انسان در عالم خلقت دارد. پس ارزش های انسانی 

عبارتند از  صداقت که زن و مرد نمی شناسد، عدالت، خدمت، حیا 

و نجابت که اینها نیز منحصر به یک جنس نیست. قبل از کالبد 

مادی چند عنصر انسان ساز وجود دارد. فطرت یعنی آن خصیصه 

فطری که انسان را نسبت به زشتی بی تفاوت نمی کند. عفت یعنی 

ایجاد اعتدال و شهید مطهری می فرماید آن چیزی که انسان را 

در عرصه حیات کنترل می کند چه در شهوت و هرزه گری، یعنی 

تشخیص زشتی و زیبایی. مساله عریانی و برهنگی از جهت فطرت 

بشر مطرح است و در واقع مساله ای بین المللی است و عفت 

جنسی دقیقا درمقابل پورنوگرافی و سکس است. قرآن کریم حتی 

به هنگام ازدواج با اهل کتاب در آیه 6 سوره مائده می فرماید: »الْیوْمَ 

یبَاتُ وَطَعَامُ الَّذِینَ أوُتُوا الْکتَابَ حِلٌّ لَکمْ وَطَعَامُکمْ  أحُِلَّ لَکمُ الطَّ

حِلٌّ لَهمْ وَالْمُحْصَنَاتُ مِنَ الْمُومِنَاتِ وَالْمُحْصَنَاتُ مِنَ الَّذِینَ أوُتُوا 

الْکتَابَ مِنْ قَبْلِکمْ إذَِا آتَیتُمُوهنَّ أجُُورهَنَّ مُحْصِنِینَ غَیرَ مُسَافِحِینَ«؛ 

طبق آیه اگر فردی می خواهد با اهل کتاب ازدواج کند کسی را 

برگزیند که عفیف باشد. حصن در واقع همان محافظ و به تعبیر 

ما حرم و حریمی است که انسانیت انسان را حفظ می کند و این 

هم منحصر به مسلمان و زن  نیست. در آیه آمده با انسانی که اصا 

اندیشه توحیدی ندارد ازدواج نکن، لذا در آیه 220 سوره مبارکه بقره 

ازدواج با مشرک را ممنوع می کند، چون زوجیت یکی شدن است 

و تا انسان ها در اندیشه یکی نشوند قطعا نمی توانند در زوجیت 

موفق باشند. مرتب خطاب به مردم گفته می شود: »مُحْصِنِینَ 

غَیرَ مُسَافِحِینَ«؛ این یک ویژگی انسانی است و مشترک بین همه 

اقوام. به این اعتبار زبان قانونگذار توحید، زبان جامعه بشری به 

ما هو بشر است نه بماهو سیاه، آسیایی یا اروپایی. انسان بماهو 

انسان؛ هنگامی که زبان مشترک در ارزش ها پیدا شد، در سال 

همین دوره عهدنامه مالک اشتر در سازمان ملل متحد، برترین 

دستور حکومتی در عرصه زن است. 

آیا عفت فقط مربوط به عرصه جنسی است؟ 

عفت خصیصه ای فطری و ذاتی است که به همه انسان ها اختصاص 

دارد و نوعی شرم و حیا نسبت به وقوع ارزش هاست و اصلی کلی 

است که هم فرد و هم جامعه بشری را مصونیت می بخشد و امام 

ةٌ«؛ به فرموده شهید مطهری  هوَةِ عِفَّ برُ عنِ الشَّ علی)ع( فرمودند: »الصَّ

عفت اعتدال روانی در حفظ ارزش هاست که آنها را از تعدی گری 

حفظ می کند. عفت فقط مربوط به رفتار جنسی نیست و قلمرو 

وسیعی دارد. عفت در عرصه زندگی بشر دامنه ای دارد؛ عفت در 

گفتار. چیزهایی که مطابق فطرت مشترک است. ابتدا باید اندیشه 

اصاح شود. بین همه جهانیان بسیاری چیزها منطق مشترکی 

دارند. ممیزه های حیات انسانی در دنیا عفت در گفتار، عفت در 

رفتار، عفت در خوراک، عفت در پوشاک، عفت در خواب هستند. 

)پرخوری، پرخوابی و پرگویی مذموم است.( عفت یعنی ایجاد 

تعادل؛ تعادلی که در آن هستی بر اصل عدالت استوار شده است. 

کار قانونگذار الهی این است که بشر را از گستره حیات حیوانی که 

لذت و قدرت است جدا کند. »لَقَدْ أرَسَْلْنَا رسُُلَنَا بِالْبَینَاتِ وأَنَْزلَْنَا مَعَهمُ 

الْکتَابَ واَلْمِیزاَنَ لِیقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ وأَنَْزلَْنَا الْحَدِیدَ«؛ یعنی انبیا 

نخست با بینه نازل شدند و نه با شمشیر. شمشیر حربه اول نیست 

و این بسیار زیباست. قرآن راجع به داوود نبی می فرماید: »وَعَلَّمْنَاه 

صَنْعَةَ لَبُوسٍ لَکمْ لِتُحْصِنَکمْ«؛ به داوود نگفتند شمشیر بساز، بلکه 

گفتند زره بساز برای حفاظت و حصن. در سوره حدید انبیا ابتدا 

با گفتمان روشن و بینات آمدند. هر انسانی اگر حجاب شهوت، 

غفلت، و سلطه و استکبار نداشته باشد، گفتمان براساس بینه 

یعنی دلیل روشن را می پذیرد. پس انزلنا الحدید فیه باس الشدید 

مرتبه بعد از گفتمان روشن و منطقی است. در مقام دفاع اما باید 

اعدوا یعنی آماده باشید. مباهله در آیه 69 سوره آل عمران آمده 

ک فِیه مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَک مِنَ الْعِلْمِ فَقُلْ تَعَالَوْا نَدْعُ  است: »فَمَنْ حَاجَّ

أبَْنَاءَنَا وأَبَْنَاءَکمْ ونَِسَاءَنَا ونَِسَاءَکمْ وأَنَْفُسَنَا وأَنَْفُسَکمْ ثُمَّ نَبْتَهلْ«؛ فمن 

حاجک یعنی منطق تو چیست ای پیامبر؟ منطق دربرابر کسی که با 

تو بعد از منطق علم، محاجه کرد و ادامه آیه می گوید اگر آنها انقیاد 

پیدا کرده بودند نیازی به مباهله نبود. حضرت ابراهیم) ع( وقتی 

محاجه می کند با فرعونیان، وقتی بت ها را می شکند تبر را بر گردن 

بت بزرگ می افکند، پس چون نمی توانستند از بت بزرگ بپرسند 

تو بقیه بت ها را شکسته ای؟ فهمیدند بر خودشان ظلم کرده اند. 

بحث لباس در اسلام چگونه مطرح شده و آیا با مسائل بنیادینی 

مانند خانواده و جامعه ارتباط دارد یا نه صرفا توصیف است؟ 

در قرآن کریم جایی که صحبت از لباس می شود، گفته نمی شود 

یا ایها الذین امنوا، بلکه گفته می شود یا بنی آدم! لباس در عرف 

بشری یک تمدن است. ممکن است فرم ها براساس تمدن های 

مختلف عوض شوند. یکی از نعمات الهی طبق آیه قرآن لباس 

است که منطقی جهانی است. در هیچ جای دنیا لباس خانه در 

جاهای رسمی استفاده نمی شود. قبل از کشف حجاب رضاشاهی، 

اگرچه چادر و پوششی سرتاسری نبوده، اما زنان مناطق مختلف 

ایران لباس هایی گشاد و پرچین تا ساق پا داشتند و در تمدن 

ایرانی از سابق، مردان در منطقه کمر تا زانو یا شلوارهای گشاد 

داشتند یا کت های بلند. نوع نگاه و فکر انسان در لباس متجلی 

می شود و این اصالت تمدنی چه ایرانی و چه اسامی باید بازیابی 

هویتی شود. به فرموده رهبر انقاب، امروز نوع لباس زن مسلمان 

خود نمایاننده فکر اوست؛ به این معنا که آیا او یک زن ابزاری است 

یا زنی است که می خواهد از این پوشش برای رعایت ارزش های 

انسانی استفاده کند؟

تمدن لباس هر ملتی متناسب با فرهنگ آن ملت است. به مدل ها 

و تنوعی از لباس ها که در قرآن ذکرشده توجه کنید. در قرآن انواع 

لباس ها آمده اند، یعنی بین کار و هدف انسان و نوع شخصیت 

او تناسب برقرار می شود و در تمام ابعاد زندگی هم در ساختار 

قانونگذاری اسامی و هم در ساختار تمدن اسامی وجود دارد؛ 

لباس متناسب با فصل، لباس متناسب با پیر و جوان، لباس رزم، 

لباس بزم، لباس مراسم حج و احرام و لباس متناسب با مرگ و دفن، 

یعنی حتی انسان مرده مومن هم حریم و حرمت دارد و باید پوشش 

داشته باشد و نباید مثله یا برهنه شود، بنابراین انسان زنده نیز حریم 

دارد. در اسام گفته شده بچه ها حق ورود به اتاق خواب والدین 

را ندارند و بعد از آن حجاب مربوط به عرصه اجتماعی می شود. 

ارتباط عفت با حجاب چیست و آیا جایگاه عفاف را تنها با باید 

و نباید در نظام می توان تبیین کرد؟

منطقی که در بحث عفاف داریم، منطقی جهانی است. قبل از 

بحث حجاب گستره عفت قرار دارد و بخشی از عفت، عفت در 

لباس است. قبل از بحث حجاب، بحث لباس و قبل از آن بحث 

عفاف است و عفت در رفتار و گفتار باید در کنار عفت لباس باشد. 

تعادل ایجاد کردن بین قوا که مشترک بین همه اقوام و بشریت و 

ملل است. امروزه برهنگی در آمریکا نیز جریمه دارد. یعنی اجماع 

بین جوامع بشری بر ارزش هایی مثل عفت در گفتار و رفتار وجود 

دارد. حقایق مشترکی داریم که باید براساس آنها باید با دنیا سخن 

گفت. ابراهیم)ع( در میان خورشیدپرستان فرمودند: هذا ربی! 

این چه خدایی است که ظهور و افول می کند؟ این منطق بسیار 

شیواست و در وهله اول، منطق ما منطق تبیین براساس اصول 

مشترک انسانیت، عقانیت فطرت و ارزش های انسانی است. بر 

این اساس قبل از حجاب بحث لباس است.  در قرآن کریم بحث 

درخصوص لباس، بحث بهشت و جهنم نیست. بلکه مبنا حفاظت 

از زن و برای این است که زن مورد آزار و اذیت قرار نگیرد. ربایش و 

گرایش در خلقت که بین دو جنس و ضرورت اصل زوجیت است 

اگر نباشد زوجیتی اتفاق نمی افتد. جلوه های زیبایی و ربایش 

زن که مرد را به سوی خود جذب می کند. بین این دو تعادل با 

اصل عفت اتفاق می افتد. پس قبل از حجاب بحث لباس باید 

سامان پیدا کند که مومن و کافر ندارد. بلکه یک زبان مشترک 

مثل اصل عفت دارد. همان گونه که برای مرزهای فیزیکی حصن 

وجود دارد برای حریم فردی نیز حصن وجود دارد. ایجاد تعادل 

در روابط و ارتباطات همه از عفت سرچشمه می گیرد. دنیای 

غرب از این ابزاری شدن خسته شده است. آنچه در غرب اکنون 

مورد اعتراض قرار گرفته تقدم جنسیت بر انسانیت است و این 

آغاز مشکات برای جامعه بشری و بیشترین آسیب ها برای زنان 

است. این آسیب ها جهانی است. تعبیر رهبر معظم انقاب این 

است که نه زن در دنیای غرب برای ما الگوست که جنسیتش 

بر انسانیتش می چربد و نه زن شرقی گوشه نشینی که نسبت 

به جامعه خود و محیط و موقعیت هیچ گونه دخل وتصرف و 

فعل وانفعالی ندارد. لذا ایشان الگوی سوم زن را طرح کردند؛ نه 

زن به شکل غرب که جنسیتش اصلی برای بازار و فروش است. 

دنیای متمدن آیا توانسته تمدن را با همه فریادهایی که برای 

حقوق زن می زند به ارمغان بیاورد حتی در زمینه امنیت جنسی؟ 

خانم وندی شلیت گفته 41 درصد زنان آمریکا از بین 16 تا 21 

سالگی به یقین مورد تعدی قرار می گیرند. لذا زنان برای حفاظت 

از امنیت جنسی شان باید ابزارهای دفاعی را به کار برند. قبل 

از این ابزارهای بیرونی محافظت کننده، حصن درونی و عفت 

است که باید باشد و در عین حال امنیت بیرونی هم بتواند زن را 

محافظت کند. لذا نمی توان گفت اختیار خودم را دارم و بدون 

تمدن لباس وارد جامعه شد و حاکمیت نمی تواند از فردی که 

فساد انجام می دهد دفاع کند. حفاظت از حصن فردی، حفاظت 

از امنیت اجتماعی است و چیزی نیست که به فرد مربوط باشد، 

همان طور که به محض ورود به هر جایی باید آگاهی ای نسبت به 

زبان و قواعد آنجا داشت چون آسیب دیدگی، بزهکاری و تجاوزات 

جنسی براساس ارقام علیه جامعه زنان بیشتر است رعایت عفت 

و حریم ها برای فعالیت اجتماعی ضروری است پس در جامعه 

دینی تشخص برای آن نوعی است که اسام معین کرده است. 

ما بحث های مشترک جهانی در عرصه فطرت، عقانیت، فطرت 

و ایجاد اخوت میان انسان ها داریم، حتی ایجاد الفت و انس 

براساس ارزش ها. لذا حجاب زن مسلمان پرچمداری از فرهنگ 

اسامی است و به این دلیل است که گفته شده حجاب امروزه 

ضرورت سیاسی پیدا کرده است. یعنی دقیقا یک زن مسلمان با 

نوع لباس و فرهنگش تمدن بشری را متحول و در مبارزه با استکبار 

تحول ایجاد می کند. این امر برآمده از اندیشه انقابی برای 

دشمن ترسناک است. »یذَبِّحُونَ أبَْنَاءَکمْ وَیسْتَحْیونَ نِسَاءَکمْ« 

یعنی کشتن جوانان و تحقیر زنان که این منطق استکبار است 

و اسام درست روبه روی این نقطه است؛ نه زن اسیر و خوار شود 

و نه جوانان قربانی. بنابراین حفاظت، صیانت و حتی پرچمداری 

را به دست زنان می دهد، دفاع، صابت و شجاعت را به جوانان 

می سپرد و این هر دو در راه خدا جهاد می کنند. 

عزت السادات میرخانی، استاد حوزه و دانشگاه در گفت وگو با »فرهیختگان«:

عفاف منطق جهانی دارد

fاندیشهاندیشه a r h i k h t e g a n o n l i n e
یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰2   شماره 392۴

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل
تلفن وفکس: 62999495 )021( 

اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 

سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابر رای شماره 140260۳104۵600۳2۳9 مورخ 1402/04/12 

که در هیـــات موضوع قانون تعیین تکلیـــف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمان های فاقد سند رســـمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 

ساری تصرفات مالکانه علی جلیلی انگفامی فرزند حسین به شماره 

ملی ۵7899۵26۵8 نســـبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 

احداثی به مســـاحت 176/20 متر مربع قســـمتی از پاک ١٦٢٢ 

فرعی از ١٤٤ - اصلی واقع در قریه پل گردن بخش ۳ ثبت ســـاری 

خریداری با الواسطه از مسلم امینی مالک رسمی

 لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 

می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 

داشـــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم 

نمایند . بدیهی اســـت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/24 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۵/08

شناسه آگهی: 1۵26619

بهنام سراج پور – مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی تغییرات شـــرکت ســـهامی خاص آردین تجارت گستر آسیا به شناسه ملی 
14009662۵۳0 و به شماره ثبت ۵70016 به استناد صورت جلسه مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده مورخ 1402/01/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد؛ امضای کلیه 
اسناد، اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل چک و سفته و بروات و قراردادها و همچنین اوراق 

عادی و اداری با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران
شناسه آگهی:1۵38943 

   شرکت ملی گازایران فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی
شرکت گاز استان تهران

 )سهامی خاص(

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد نسبت به خرید کالی مطابق با مشخصات و شرایط 
  WWW.SETADIRAN.IR ذیل، از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
اقدام نماید. لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه ستاد انجام خواهد شد. 
بدیهی است مناقصه گران بایستی عضو سامانه مذکور بوده و همچنین کلیه مدارک بارگذاری 
شده )کیفی، فنی و مالی( الزاماً بایستی دارای مهر و امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز 

طبق آخرین تغییرات روزنامه رسمی باشد.
1- نام و نشانی مناقصه گذار: شرکت گاز استان تهران )امور کالا(

تهران، خیابان طالقانی، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره 160 
)محل گشایش پیشنهادها: طبقه سوم - سالن کنفرانس(

 2- محل، زمان و مهلت دریافت و تحویل اسناد: تاریخ و زمان دریافت، بارگذاری و بازگشایی 
کلیه پاکت های پیشنهادات مطابق زمانبندی مندرج در سامانه ستاد می باشد. )امکان دریافت 

اسناد مناقصه از تاریخ اعان عمومی سامانه ستاد و چاپ آگهی میسر می باشد(
 3- معیارهای ارزیابی کیفی: 

* توان مالی )ارائه صورت های مالی منتهی به آخرین سال مالی حسابرسی شده و  همچنین 
مدارک توان مالی ) فرم های شماره ۳ و 2 و 1 مندرج در سامانه ستاد(

* ارائه تائیدیه اعتبار از سوی بانک مرکزی یا مؤسسات مالی و اعتباری معتبر تا سقف مبلغ 
ضمانت نامه موضوع مناقصه در سربرگ بانک دارای مهر و امضاء.

* ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت.
* استانداردهای تولید )استانداردهای شرکت ملی گاز ایران، ملی و بین المللی(

* ارائه گواهی عضویت در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL(   جهت 
کالهای اختصاصی 

* کلیه کالها و تجهیزات مورد استفاده در تولید اقام موضوع مناقصه که دارای وندور )فهرست 
بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL(  ( می باشد لزم است در اسناد فنی با ذکر 

منبع تامین به صورت خود اظهاری توسط مناقصه گران اعام گردد.
* داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر.

* حسن سابقه اجرایی در زمینه کاری موضوع مناقصه و فعالیت های مشابه.
* تضمین کیفیت خدمات و محصولت.

* نظام کیفیت و نحوه تضمین محصولت )گارانتی(
* استقرار سیستم مدیریت کیفیت و ارائه گواهینامه های ایزو و استانداردهای کیفیت و دارا 

بودن استاندارد ایزو ۳8۳4 )حسب مورد(  
* ظرفیـــت تولید )پروانه تولید برای تولید کنندگان و ارائه اصل نامه نمایندگی ممهور به مهر 

سازنده اصلی برای تامین کنندگان و در صورت نیاز فراهم بودن امکان بازدید کارشناسی.
* کال پیشـــنهادی می بایست الزامات شـــیوه نامه حمایت از تولید داخلی و شفاف سازی 

معامات را رعایت نماید.
4- نوع و مبلغ تضمین – کمیت و کیفیت کالا یا خدمات:

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله ای نوع مناقصه

لوله پلی اتیلن 200 میلیمتری SDR1۳.6  )مقدار 4000 متر(موضوع مناقصه

02۳0019شماره تقاضا

2002092769000044شماره فراخوان

مبلغ
920.000.000 ریال – ضمانت نامه بانکی یا فیش واریز نقدی و نوع تضمین

بر اساس آخرین ویرایش استاندارد هایاستانداردهای کال
EN.1۵۵2-2:2010 EDITION  و  IGS-M-PL-014-1)۳(

حداکثر ۳ ماه شمسی )با احتساب ایام تعطیل رسمی(مدت قرارداد

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 021-419۳4

 روابط عمومی شرکت گازاستان تهران
شماره شناسه: 1۵3610۵

نوبت اول

سهیلا عباسپور 
خبرنگار گروه اندیشه


